
E
I I\I(INICIPALIDAD DE 1,(II \

AI,( AI-DIA
LOTA, 04 de Nov¡embre 2019.-

DECRETO N" 3922 O

Vistos

a) Por tener que viajar a la C¡udad de Sant¡ago el dia
06.1 1 .20'19, para participar en Reun¡ón con Ejecutivos del Banco Santander Sanliago ubicado en Bandera N'
140 para real¡zar aclarac¡ón sobre v¡gencia Factoring de Factura N' 17 de fecha 01.09.2018 por $ 40.000.000
de Serv¡cios Ergonka Ltda. Ced¡da al Banco Santander Sant¡ago, factura que poster¡ormente fue anulada,
cuyo factoring sigue apareciendo vigente en Reg¡stro Electrónico del Sll, trámite que t¡ene relac¡ón con
demanda jud¡c¡al contra el Mun¡cip¡o, real¡zando asi cometido func¡onario institucional; v¡ajando en Av¡ón ¡da y
vuelta (Concepc¡ón - Santiago) el dia 06.11.20191

b) Formularios detalle comet¡do a cumpl¡r del 30.10.2019
autor¡zados por el Sr. Alcalde,

c) OFL N' 262 de de 1977 del [I¡n¡sterio de Hacienda
que Aprueba Reglamento de V¡át¡cos en Territor¡o Nacional;

d) Resolución N' 323 del 23.05.2013, de Contraloria
General de la Repúbl¡ca, que fija registro electrón¡co de Decretos Alcaldicios, relat¡vos a las materias de
personal que indica.

e) Resolución N' 18 del 30.03.2017 de Contraloria
General de la República, que f¡ja normas sobre tramitación en línea de Decretos y Resoluciones relat¡vos a la
materia de personal que indica;

0 Resolución N' 6 del 29.03.2019 de Contralor¡a General
de la República, que fúa normas sobre exención de trám¡te de Toma de Razón, de las mater¡as de personal
que se ¡ndican;

g) Lo dispuesto en el Art. 22 y siguientes de la Ley N'
18883 Estatuto Admin¡strativo para funcionar¡os Municipales;

h) Ley No 19.880, sobre bases de los procedim¡entos
Admin¡strat¡vos que rigen los Actos de los Órganos de la Adm¡nistrac¡ón del Estado.

D D. F. L. No 1/2006 de Min¡sterio del lnterior, publicado
en D.O. el 26.07.06, que füa texto refund¡do 18.695.-

Y, en uso de lo d¡spuesto en el Art. 12o y Ias facultades
que me conflere el Art. 63o todos de la Ley no '18.695, Orgánica Constitucional de lvunicipalidades.

DECRETO:

L- Ordenase Cometido funcionario a JUAN FERNANDO
PARRA BASTIAS, Jefe de Adm¡nistrac¡ón y F¡nanzas, grado 6' EMR y a don ALVARO GONZALEZ
GALLARDO, O¡rector Juridico, Grado 8' E.M.R. por el dia 06 de Nov¡embre del 2019, para as¡st¡r a la
activ¡dad señalada en letra a) de los "v¡stos".-

2.- Por tal mot¡vo proporc¡onase Viat¡co Parc¡al del 40%
por el dia 06/1 1/2019 más gastos de traslado de los cuales deberá rendir cuenta según conesponda.-

3.- Comuniquese a la Dirección de Administración y
F¡nanzas para la cancelación del benef¡c¡o correspond¡enle.-

4.. Los gastos que demande el presente Decreto serán
con cargo a los ltems 215-21{l -004{06{0t "Comisión de Serv¡c¡o en el Pais Personal de Planta" e item
215-2248-007-000-000 "Pasajes, Fletes y Bodegajes" del Presupuesto munic¡pal año 20

ANOT QUESE oPo UNIDAD

z
2
1-

E

GARGO M LES
ECRETARIO UNICIPA

LOA SALAZAR
FE DE PERSONAL

R ORDEN SR. ALCALOE

)

.,{rr,,lk,
Bo co ROL

D¡stribución:
-Funcionaios
-D¡recc¡ón Control
-Depto. Personal.
-Arch¡vo.-
- Siaper
Pá9. Web.-

VALEN¿UEIA

0lRECclÓN

É. 0t

t


